[image: image3.jpg]

Botucatu, 03  de junho  de 2020
Exmo. Sr. Doutor
EDNEI LÁZARO DA COSTA CARREIRA
DD. Presidente da Câmara Municipal.
Botucatu-SP.

Márcio Piedade Vieira, Secretário Municipal do Verde, vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento n.º171, aprovado em Sessão Ordinária de 09/03/2020, da lavra do Excelentíssimo Senhor Vereador Sargento Laudo, que requer quais são os procedimentos adotados para permitir que ONGS que tratam da causa animal possam integrar convênios oferecidos pelo Poder Executivo e assim obter recursos para realizarem seus serviços que são de extrema relevância para Botucatu.

Em resposta ao requerimento acima informamos que existe um setor específico responsável por firmar convênios com entidades e Organizações não governamentais. Sendo assim tais requerimentos já foram reencaminhados ao Setor de Convênios para maiores esclarecimentos.

[image: image1.png]

Atenciosamente,

  Márcio Piedade Vieira
Secretário Municipal do Verde
[image: image2.png]

[image: image3.jpg]
Rua Lourenço Carmelo, nº 180,
 Jardim Paraiso - Botucatu - SP
CEP: 18.610-265 - Fone (14) 3811-1533
e-mail: secretariadoverde@botucatu.sp.gov.br
www.botucatu.sp.gov.br